МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОРОДСКОЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ»

ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

ПРИКАЗ

28.09.2016 г.                              № 88-о

О проведении городского конкурса

творческих работ «Все о тебе,

мой Слободской!»

 В целях воспитания у подрастающего поколения любви к

родному городу, в рамках празднования 80- летия образования Кировской

области и реализации муниципального межведомственного проекта   «12

событий Слободского»  приказываю:

1. Провести  с 1 октября по 30 ноября 2016 года  городской  конкурс

творческих работ «Все о тебе, мой Слободской!».

2. Утвердить Положение о городском конкурсе творческих работ

«Все о тебе, мой  Слободской!».  Приложение № 1.

3. Утвердить состав оргкомитета конкурса. Приложение № 2.

4. Утвердить состав жюри конкурса. Приложение № 3.

5. Ответственность за организацию и проведение конкурса

возложить на  Гореву У.А., специалиста МКУ «ГМК».

6. По итогам конкурса наградить победителей  и призеров

Дипломами МКУ «ГМК» I, II, III степени и призами согласно Плану

мероприятий по поддержке и развитию талантливых и одаренных детей на

2016 год.

Директор муниципального казенного

учреждения «Городской методический

кабинет» города Слободского           М.С.Одегова

Приложение № 1

 к приказу МКУ «ГМК»

от 28.09.2016 г. № 88-о

Положение

о городском конкурсе творческих работ «Все о тебе, мой Слободской!»,

1. Общие положения

1.1. Городской конкурс творческих работ  «Все о тебе, мой

Слободской», (далее – Конкурс), проводится в рамках муниципального

межведомственного проекта «12 событий Слободского» и посвящен 80-

летию образования Кировской области.

1.2. Организатором  городского Конкурса является МКУ «ГМК».

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью воспитания у подрастающего поколения

любви к родному городу, а также развития интереса к историческому

прошлому, настоящему и будущему малой родины как части области и

страны.

2.2. Задачи  Конкурса:

 нравственное и патриотическое воспитание подрастающего поколения;

 приобщение к истории, современным проблемам города Слободского;

 выявлению наиболее талантливых детей, в том числе с ограниченными

возможностями, развитию их художественного восприятия и творческих

способностей;

 создание среды для творческого общения детей, юношества и взрослых

людей.

3. Условия проведения Конкурса

 3.1. Конкурс проходит с 1 октября по 30 ноября  2016 года.

 3.2. К участию в конкурсе приглашаются учащиеся

общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных

организаций,  учреждений дополнительного образования, педагоги, родители

обучающихся.

 3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

 Прекрасен Слободской в любое время года. В номинации

представляются  очерки, стихи, рассказы собственного сочинения о природе,

любимых  уголках,  людях и культурных объектах родного города,  Текст

должен быть напечатан на листах А4, шрифт Times New Roman, размер 14.

 Прогулка (экскурсия) по родному городу. Представляется  экскурсия

по любимому месту города в виде электронной презентации (работа может

быть выполнена в Office Power Point), видеоклипа,  видеофайла (работа

может быть выполнена в Windows Movie Maker или других программах). Во

время экскурсии рассматриваются не более 3 объектов. Должны быть

указаны возраст людей,  для которых проводится экскурсия, цель и задачи.

 Читаю и рисую. В номинации представляются иллюстрации

стихотворения или рассказа одного из слободских авторов, посвященных

природе города и области. Художественные работы принимаются в любой

технике исполнения (масло, акварель, гуашь, тушь, карандаш), размер А3. В

правом нижнем углу располагается паспарту (размер 8х4 см) – указывается

Ф.И.О. автора работы, возраст, образовательная организация, название

работы, Ф.И.О. руководителя. К рисунку прикладывается текст

стихотворения или рассказа, к которому выполнена иллюстрация, текст

печатается на листе А4.

 Фото-путешествие во времени. В номинации представляются

фотоснимки: старое и новое города Слободского (черные и цветные). На

фото должно быть изображено одно и то же здание, уголок, улица. Размер

фото А3. К фотографиям прикладывается краткая информация об

изображенном объекте, год создания фото, описание, что конкретное место

означает для автора и почему именно это место выбрано. Цветные фото

должны быть обязательно сделаны автором работы.

 Селфи с известным человеком нашего края. В номинации

представляются фото автора с известным слобожанином. К фотографии

прикладывается сопроводительный текст, в котором кратко рассказывается

об известном слобожанине, где с ним познакомился автор, как проходила

встреча. Размер текста – 1 страница (шрифт Times New Roman, размер 14).

 Экоплакат на одну из тем: «Чистым взглядом по родному городу»,

«Родному городу – экологическую заботу», «От экологии природы – к

экологии души». Социальный плакат – это компактное, информативное и

лёгкое в восприятии изображение с текстом-инструкцией или текстом-

призывом, созданное с целью привлечения внимания к экологическим

проблемам. Социальные плакаты могут быть выполнены в разных

художественных стилях с одной стороны листа с использованием различных

техник (рисунок, графика, компьютерная графика) на бумаге формата А3.

3.4. В каждой номинации итоги будут подведены в возрастных

категориях:

- детское творчество;

- семейное творчество;

- педагоги.

 3.5. Работы не рецензируются и не возвращаются.

4. Требования к конкурсным работам

4.1. Требования к работам:

 работы должны соответствовать тематике конкурса;

 каждая работа сопровождается сведениями: фамилия, имя, возраст

автора, название работы, полное наименование учебного заведения;

 работы принимаются в печатном и электронном виде на электронных

носителях (CD-диски).

4.2. Каждая работа должна сопровождаться  Соглашением о передаче

прав на использование персональных данных и представленной работы МКУ

«ГМК» (Приложение 1и 2).

4.3. Работы необходимо представить в МКУ «ГМК» не позднее

14 ноября  2016 года.

5. Награждение участников Конкурса

5.1. Победители и призеры Конкурса в каждой номинации и в каждой

возрастной группе награждаются Дипломами МКУ «ГМК» I, II, III степени и

призами согласно Плану мероприятий по поддержке и развитию талантливых

и одаренных детей на 2016 год.

5.2. Лучшие работы будут использованы на мероприятии  «День земли

Вятской»  в декабре 2016 года и  на Рождественских чтениях в январе 2017

года.

Приложение № 2

к приказу МКУ «ГМК»

от 28.09.2016 г. № 88-о

Состав оргкомитета

Председатель

оргкомитета

Одегова М.С., директор МКУ «ГМК»

Члены оргкомитета Горева У.А., ведущий специалист МКУ «ГМК»

Копысова Е.В., ведущий специалист МКУ «ГМК»

Приложение № 3

к приказу МКУ «ГМК»

от 28.09.2016 г. № 88-о

Состав жюри

Председатель жюри Одегова М.С., директор МКУ «ГМК»

Члены жюри Ашихмина Н.Ю., специалист отдела образования и

молодежной политики (по согласованию)

Горева У.А., ведущий специалист МКУ «ГМК»

Завьялова В.Ю., заместитель директора

муниципального казенного учреждения «Слободская

городская библиотека  им. А.Грина» (по

согласованию)

Копысова Е.В., ведущий специалист МКУ «ГМК»

Пронькин А.Н., педагог  МКОУ ДОД ДХШ города

Слободского (по согласованию)

Распопова Н.Н., сотрудник МБУК «Слободской

музейно-выставочный центр» (по согласованию)

Ярославцев В.Л., специалист МКУ «ГМК»

          Приложение № 1

АНКЕТА-ЗАЯВКА

участника городского  конкурса творческих работ

«Все о тебе, мой Слободской»

1. Наименование номинации ____________________________________________________

2. Название конкурсной работы __________________________________________________

_________________________________________________________________

3. Фамилия, имя, отчество автора (полностью), год и дата рождения

_____________________________________________________________________________

4. ФИО (полностью), место работы, должность руководителя работы

_____________________________________________________________________________

5. Наименование образовательного учреждения, направляющего работу (полное название

по Уставу),   ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

7.  Домашний адрес автора, телефон, e-mail       _______

 ________________________________________________________________________

Дата заполнения анкеты   «____» _______________ 2016 г.

ФИО руководителя ОО _________________________    Подпись _____________________

Место печати

Приложение № 2

Заявление о согласии на использование персональных данных

Я,____________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего гражданина)

в соответствии  с требованиями ст. 9 Федерального  закона РФ  от  27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку муниципальным казенным учреждением

«Городской методический кабинет» (далее - Оператор)  персональных данных (фамилии, имени, отчества,

даты и места рождения, адреса) моего(ей) несовершеннолетнего(ей) сына (дочери):

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью несовершеннолетнего гражданина)

____________________________________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность несовершеннолетнего гражданина, серия, номер,

кем и когда выдан)

Я согласен(а), что персональные данные моего(ей) несовершеннолетнего(ей) сына(дочери) будут

использоваться при формировании регистрационных и оценочных ведомостей, протокола,  приказа по

итогам, фотоотчета и других документов городского конкурса творческих работ «Все о тебе, мой
Слободской», при размещении их на официальном сайте МКУ «ГМК», а также в СМИ.

Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных понимаются следующие

действия (операции) с персональными данными: сбор, обработка, систематизация, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, уничтожение по истечению срока

действия согласия. Уничтожение персональных данных производится Оператором в рамках исполнения

действующего законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.

_________              ______________________________________             ______________

   (дата)                         (Ф.И.О. законного представителя                              (подпись)

                                       несовершеннолетнего гражданина)